ПРОТОКОЛ РАССМОТРЕНИЯ И ОЦЕНКИ

КОНКУРСНЫХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ, ПРЕДСТАВЛЕННЫХ

НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ КОНКУРСЕ
на право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом для целей водоснабжения  объектов
жизнедеятельности на территории  городского округа Спасск-Дальний
г. Спасск-Дальний

          № _
                         29 июня 2009 г.

Организатор конкурса:

Управление муниципального имущества и градостроительства администрации городского округа Спасск-Дальний

Юридический адрес:

692245 г. Спасск-Дальний Приморского края, ул. Борисова, 22

Почтовый адрес:

692245 г. Спасск-Дальний Приморского края, ул. Борисова, 22

Состав комиссии:

1. Верба Ю.В. – председатель комиссии

2. Штука Л.И. – секретарь комиссии

3. Уланов В.Н. – член комиссии

4. Евченко С.М. – член комиссии

5. Мансуров У.А. – член комиссии
На заседании конкурсной комиссии присутствуют 4 члена комиссии. Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.

Постановлением администрации городского округа Спасск-Дальний от 25 марта 2009 г. № 122-па объявлен конкурс  право заключения договора доверительного управления муниципальным имуществом для целей водоснабжения  объектов жизнедеятельности на территории  городского округа Спасск-Дальний.
Процедура составления протокола рассмотрения и оценки конкурсных предложений, представленных на участие в открытом конкурсе начата в 11 часов 30 минут (время местное) 29 июня 2009 г. по адресу: г. Спасск-Дальний Приморского края, ул. Борисова, 22.
На основании рассмотрения и оценки поданных конкурсных предложений в порядке, определенном конкурсной документацией, конкурсная комиссия решила:

Установленные конкурсной документацией критерии конкурса:

1) Предельный тариф на услуги водоснабжения, рассчитанный в соответствии с производственной программой участника конкурса на услуги водоснабжения в пределах установленного индекса изменения тарифов на 2009 год, не должен превышать 19,91 рублей за 1 куб.м; предусматривается уменьшение начального значения критерия конкурса в конкурсном предложении, коэффициент, учитывающий значимость критерия конкурса – 0,6.

2. Доля затрат на проведение текущего и капитального ремонта не должна быть менее 15% от финансовых потребностей для реализации производственной программы участника конкурса на услуги водоснабжения, предусматривается увеличение начального значения критерия конкурса в конкурсном предложении, коэффициент, учитывающий значимость критерия конкурса - 0,4.
Условия, содержащиеся в конкурсных предложениях:
	№ п/п
	Наименование и место нахождения (для юридического лица) или фамилия, имя, отчество и место жительства (для индивидуального предпринимателя) каждого участника конкурса
	Значения содержащихся в конкурсных предложениях условий в соответствии с такими критериями конкурса

	1.
	ООО «Спассктеплоэнерго»

Ул. Заводская,17
	1) Предельный тариф на услуги водоснабжения, рассчитанный в соответствии с производственной программой участника конкурса на услуги водоснабжения в пределах установленного индекса изменения тарифов на 2009 год -19,91руб.

	2). Доля затрат на проведение текущего и капитального ремонта  - 24,5%

	2.
	ООО «Воджилсервис»

Ул. Советская,5
	1) Предельный тариф на услуги водоснабжения, рассчитанный в соответствии с производственной программой участника конкурса на услуги водоснабжения в пределах установленного индекса изменения тарифов на 2009 год -19,91руб.

	2). Доля затрат на проведение текущего и капитального ремонта  - 3%

По результатам рассмотрения конкурсных предложений, представленных участниками конкурса,  конкурсной комиссией  принято решение о несоответствии требованиям конкурсной документации, конкурсных предложений следующих участников:
	№ п/п
	Наименование и место нахождения (для юридического лица) или фамилия, имя, отчество и место жительства (для индивидуального предпринимателя) каждого участника конкурса
	Обоснование принятого конкурсной комиссией решения

	1.
	ООО «Воджилсервис»
Ул. Советская,5
	В конкурсном предложении пункт 2 не соответствует критерию конкурса: доля затрат на проведение текущего и капитального ремонта составляет 3%, по критериям не менее -15%.

К оценке конкурсных предложений допущены конкурсные предложения следующих участников:

	№ п/п
	Наименование и место нахождения (для юридического лица) или фамилия, имя, отчество и место жительства (для индивидуального предпринимателя) каждого участника конкурса

	1.
	ООО «Спассктеплоэнерго»

Ул. Заводская,17

Результаты оценки конкурсных предложений:

Итог: Победителем конкурса является ООО «Спассктеплоэнерго», представивший предложения соответствующие критериям .
Поименное голосование членов конкурсной комиссии

	Ф.И.О.
	«За» принятие

решения
	«Против» принятия

решения
	«Воздержались»

	Верба Ю.В.
	За

	Штука Л.И.
	-

	Уланов В.Н.
	За

	Евченко С.М.
	За

	Мансуров У.А.
	За

Заседание конкурсной комиссии окончено в 11 часов 45 минут (время местное)  29 июня 2009 г.
Подписи членов комиссии:

Председатель конкурсной комиссии

Ю.В.Верба

Секретарь конкурсной комиссии

С.М.Евченко

Члены конкурсной комиссии

В.Н.Уланов

У.А.Мансуров